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III. Otras disposiciones 

CON_SEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL 

20928 ACUERDO de 5 de septiembre de 1995, de la Comisiôn Per­
manente del Comejo General del Poder Judicial, sobre la 
ejecuciôn de la sentencia dictada por la Sala Tercera del 
Tribunal Supremo de fecha 29 diı abril de 1995. 

En eI recurso contencioso-administrativo promovido en unica instancia 
por do na Maria Mercedes Boronat Tormo y otros contra Acuerdo del Pleno 
del Consejo General del Poder Judicia1 de 23 de octubre de 1991, aprobando 
el desarrollo reglamentario del articulo 341.2 de la Ley Organica 6/1985, 
del Poder Judicial, se ha dictado, con fecha 29 de abri1 de 1995, sentencia, 
cuya parte dispositiva dice literalmente 10 siguiente: 

«Fallamos: Que estimando el recurso contenc10s<radministrativo dedu­
cido por el Procurador don Fernando Arag6n Martin, en nombre y repre­
sentaci6n de do na Maria Mercedes Boronat Tormo, do na Maria del Pilar 
de la Oliva Marrades, dona Rosario Vidal Mas, dOM Rosa Maria Andres 
Cuenca, do na Maria Pilar Cerdan Villalba., dofta Lucia Sanz Diaz, dona 
Maria Josefa Julia Igual, don Fernando de Rosa Torner, don Antonio Ferrer 
Gutierrez, don Carlos Altarriba Cano, dona Pul'ificaci6n Martorell Zulueta, 
don Jose Antonio Rodriguei Pedrero, don Jesus Maria Huerta Garicano, 
don Agustin G6mez Moren6 Mora, don Gonzalo Caruana Font de Mora, 
dona Maria Teresa de Vidiella Garcia, dona Ascensi6n Olmeda. Fernandez, 
don Vicente Rios Segarra, dona Maria Carolina Rius Alarco,· dona Maria 
Isabel Rodriguez Guerola y don Felix Ignacio Villanueva Gallego contra 
el Acuerdo del Pleno del Consejo Generai del Poder Judicial, debemos 
declarar y declaramos no ser conforme a DerechQ tal Acuerdo. Con expresa 
imposici6n de costas a la Administraciôn demandada.» 

oLa Comisi6n PermaIiente del Consejo General de! Poder Judicial, en 
su reuniôn de 5 de septiembre de 1995, de conformidad con 10 establecido 
en los articulos 103 y siguientes de la Ley reguladora de la Jurisdicciôn 
Contencioso-Administrativa de 27 de diciembre de 1956 y en el articu-
10 17.2 de la Ley Orgaruca del Poder Judicial de 1 de julio de 1985, en 
uso de las facultades que le atribuye el.articulo 57 del Acuerdode 22 
de abril de 1986, del Consejo General del Podet Judicial, por el que se 
aprueba el Reglamımto de Organİzaciôn y Funcionamiento del Consejo 
General del Poder Judicial, ha dispuesto que se cumpla en sus propios 
terminos la referida sentencia. 

Madrid, 5 de septiembre de 1995.-EI Presidente del Consejo General 
deI Poder Judicial, 

SALA SANCHEZ 

MINISTERIO 
DE JUSTICIA E INTERIOR 

20929 ORDEN de 3 dejulio de 1995 por la que se dispone el cum­
plimiento de la sentencia de la Sala de lo Contencioso­
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Madrid en recurso interpuesto por dOn Mario Garih. 

En el recurso contencio~o-administrativo interpuesto por don Mano 
Garih, contra Resoluciôn del Ministerio de Justicia de ~ de abri1 de 1990, 
desestimatoria del recurso de a1zada interpuesto frente a la Resoluciôn 

de 4 de septieinbre de 1989 de la Direcciôn General de los Registros y 
del Notariado por la que se desestimô el recurso de queja entablado contra 
la actuaciôn del Notario de Vera, don Jose Javier de Pablo Carrasco, la 
Sala de 10 Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Madrid ha dictado con fecha 6 de mayo de 1992 la sentencia fırme, 
cuya parte dispositiva dice ası: 

«Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-administrativo 
interpuesto por el Procurador don Tomas Cuevas Villamafuin, actuando 
en nombre y representaciôn de don Mario Garih, contra la Resoluci6n 
delMinisterio'de Jlİsticia de 9 de abril de 1990 en cuanto desestimatoria 
del recurso de alzada interpuesto frente a la Resoluciôn de 4 de septiembre 
de 1989 de la Direcciôn General de los Registros y del Notariado por 
la que se desestiniô el recurso de queja entablado contra la actuaci6n 
del Notario de Vera don Jose Javier de Pablo Carrasco, al no cumplimentar 
el acta de requerimiento a practicar en eI. Juzgado de Instrucciôn de dicha 
localidad, solicitada al amparo del articUıo 769 de la Ley de EJ\juiciamiento 
Criminal, debemos deCıarar y deCıaramos que las Resoluciones impugnadas 
son conformes a Derecho.» -

He tenido a bien disponer que se cumpla la mencionada sentencia 
en sus propios terminos. 

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demas efectos. 

Madrid, 3 dejulio de 1995. 

BELLOCH JULBE 

Ilmo. Sr. Director general de los ;Registros y del Notariado. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

20930 ORDEN de 12 de junio de 1995 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en el arti:culo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, yen la disposiciôn adicional 
Guarta de la Ley 29/1991, de. 16 de diciembre, ala empresa 
.. Ofimatica Mah6n, Sociedad Anônima Laboral». 

Vista la instancia formulada por la entidad .Ofimatica Ma,hôn, Sociedad 
Anônima Laboral», con numero d~ identifıcaciôn fıscal A07671746, en soli­
citud de concesiôn de los benefıcios fıscales previstos en el articulo 20 
de la Ley 15/1986,. de 25 de abm, de Sociedades Anônİmas Laborales 
(.Boletin Oficial del Estado» del 30), y en la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» 
del 17), y 

Jıesultando: . Que en la tramitaciôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de benefıcios tributarios a las sociedades anônimas laborales 
en virtud de 10 dispue_sto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Ofıcial 
del Estado» del dia 3 de enero de 1987). 

CQnsiderando: Que se cumplen 108 requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitantese 
encuentra inscrita en.el Registro Administrativo de Sociedqdes Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado eI n11mero 9.160 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta deI Delegado de la Agencia Estatal de Admi­
nistraciôn Tributaria de Baleares, ha tenido a bien disponer 10 siguiente: 
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Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, enel Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jundicos Documentados, los siguien­
tes beneficios ftscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie­
tarias». 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen, por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provinientes de la empresa 
de que procedan la mayona de los socios trabəJadores de la sociedad 
an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto Actos Jundicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadid.o, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la ı;ealizaci6n de inversiones 
en activos fJjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se concede~ por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n, y podrin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articUıo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, encuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del prinıer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. J 

Palma de Mallorca, 12 de junio de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la ~encia Estatal de Administraci6n Tributaria, 
Antonio Miralles Bauza. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

20931 ORDEN de 10 dejulio de 1995, por la que se conceden los 
beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 de 
abri1., Y en la disposici6n adicional cuarta de 'la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa -Servei de Pro­
teccWn Mediambiental, Sociedad Anônima Laborab. 

Vista la instancia fonnulada por la entidad .Servei de Protecci6n 
Mediambiental, Sociedad Anonima Laboraı», con mlmero de identificaci6n 
fıscal A12347688, en solicitud de concesi6n de los beneficios fiscales pre­
vistos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de sociedades an6nimas laborales, 
(.Boletin Oficial del Estadoı del 30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (<<Boletin Oficial del Estado» 
dell7), y 

Resultando: Que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caıjct.er reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Oficial 
del Estadoı de :3 de enero de 1987). ,;' -

Considerando: Que se cumplen 108 requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Decreto 
519/1989, de 12 de mayo (.Boletin Oficial del Estadoı delI9), habiendosele 
asignado el numero 0389-SAL-CV de inscripci6n, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencla Estatal- de 
Administraci6n Tributaria de Caste1l6n, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

1.0 Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente mencionadas 
se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre Trans­
misiones Patrimoniales y -Actos Juridicos Documentados,los siguientes 
beneficios fiscales: -

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie­
tariası. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derechode bienes pro­
venientes de la empresa de que procedan la mayona de los socios tra­
bəJadores de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridieos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en los supuestas 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

2.0 Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 108. ele­
mentos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio 
econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el caracter 
de sociedad an6nima laboral con arreglo ala Ley15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso­
administrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Caste1l6n, 10 de julio de 1 995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administr8.ci6n Tributaria, Antonio 
Martinez Palomino. ' 

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

20932 ORDEN de 25 dejulio de 1995 por la que se conceden los 
beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abril, Y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, -de 16 de diciembre, ala empresa 
-Seratel Technology, Sociedad Anônima Laboral-. . 

Vista la instancia fonnulada por la entidad -Seratel Technology, Socie­
dad An6nima LabOrall, con numero de identificaci6n fiscal AB1156614, 
en solicitud de concesi6n de 108 beneficios fiscales previstos en el articu-
1020 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 
(<<Boletin Oficial del Estado» del 30), yen la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (.Boletin Oficial del Estado» 
del 17), y 

Resultando: Que en la tramitaci6n del expediente se han obseİvado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (IBoletin Oficial, 
del Estado» del dıa 3 de enero de 1987). 

Considerando: Que se cumplen los requisitos establecidos en el articu­
-10 21 de, la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales, habiendole sldo asignado el mlmero 9.616 de inscripci6n, 

_ Este Ministerio, a propuesta del Delegado especial de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anterionnente men­
cionadas se conceden a la sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien-
tes beneficios fiscales: . , 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socie­
tariası. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la mayona de los socios tra-
bəJadores de la sociedad an6nima laboral. -

c) Igu81 J>onificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto jJobre el Valor Aiiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en acıi:vos fijos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letr8s b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 


